
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός αριθμού εισακτέων στον 29ο εισα-
γωγικό διαγωνισμό της Εθνικής Σχολής Δημόσιας 
Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α.) και κα-
τανομή αυτών στα τμήματα εξειδίκευσης.

2 Κατανομή οργανικών θέσεων δικαστικών υπαλ-
λήλων του Ελεγκτικού Συνεδρίου σε κλάδους.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/Φ.8/65/οικ.3926 (1)
Καθορισμός αριθμού εισακτέων στον 29ο εισα-

γωγικό διαγωνισμό της Εθνικής Σχολής Δημό-

σιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α.) 

και κατανομή αυτών στα τμήματα εξειδίκευσης. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 15Α και της παρ.  1 του άρθρου 17 

του π.δ. 57/2007 «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των 
διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας που διέπουν το 
Εθνικό Κέντρο Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 
(Ε.Κ.Δ.Δ.Α.)» (Α’ 59).

β. Της παρ. 2 του άρθρου 57 του ν. 3966/2011 «Θεσμικό 
πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση 
Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του 
Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118).

γ. Της περ. ιβ’ του άρθρου 20 της περ. θ’ του άρθρου 
23 και του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 143).

δ. Του π.δ. 105/2018 «Οργανισμός Εθνικού Κέντρου 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης» (Α’ 203).

ε. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

στ. Της υπό στοιχεία Υ2/2019 απόφασης του Πρωθυ-
πουργού «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού και 
Υφυπουργών» (Β’ 2901),

ζ. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

η. Του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα», ο οποίος κυ-
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005, Α’ 98), σε 
συνδυασμό με τις όμοιες της παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

θ. Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 194).

ι. Του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

ια. Της υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη», (Β’ 4805).

ιβ. Της υπ’ αρ. 51875/7-5-2021 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη» (Β’ 1867).

2. Τις υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/Φ.8/2/οικ.21909/
1-7-2015 (Β’ 1456/10-7-2015) και ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/Φ.8/16/
οικ.16336/15-6-2016 (Β’ 1813) αποφάσεις του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/Φ.8/63/
οικ.20868/4-11-2021 (Β’ 5141) απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών περί του καθορισμού τμημάτων εξειδίκευ-
σης της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτο-
διοίκησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α.).

3. Την υπ’ αρ. 5076/19-11-2021 απόφαση του Δ.Σ. του 
Ε.Κ.Δ.Δ.Α., «Διατύπωση γνώμης για τον προσδιορισμό 
αριθμού εισακτέων στον 29ο εισαγωγικό διαγωνισμό 
της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοί-
κησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α.) και την κατανομή αυτών σε τμήματα 
εξειδίκευσης», η οποία διαβιβάστηκε στο Υπουργείο 
Εσωτερικών με το υπ’ αρ. 4596/3-12-2021 έγγραφο της 
Προέδρου Ε.Κ.Δ.Δ.Α.

4. Το υπ’ αρ. 4571/2-12-2021 έγγραφο της Προϊσταμέ-
νης Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Ε.Κ.Δ.Δ.Α., 
με θέμα «Ετήσια κατανομή προϋπολογισμού Μισθοδο-
σίων 29ης εκπαιδευτικής σειράς Ε.Σ.Δ.Δ.Α.», το οποίο 
διαβιβάστηκε στο Υπουργείο Εσωτερικών με το υπ’ αρ. 
4596/3-12-2021 έγγραφο της Προέδρου Ε.Κ.Δ.Δ.Α.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1141

11857



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11858 Τεύχος B’ 1141/14.03.2022

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΔΑ/Φ4Π/οικ.23666/
23-12-2021 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) εισήγηση του Ανα-
πληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εσωτερικών.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη: α) σε βάρος των πιστώσεων του έργου 
«Δράσεις Παραγωγής Στελεχών Ταχείας Εξέλιξης για τις 
ανάγκες του Δημόσιου Τομέα - Γ’ Φάση» με κωδικό ΟΠΣ 
5057208 που έχει ενταχθεί στο Ε.Π. «Μεταρρύθμιση του 
Δημόσιου Τομέα», η οποία ανέρχεται σε ύψος 948.965,00 € 
κατ’ εκτίμηση για το οικονομικό έτος 2022, 2.953.309,50 € 
κατ’ εκτίμηση για το οικονομικό έτος 2023, β) σύμφωνα 
με τα προβλεπόμενα στην εισήγηση του σημείου 5 της 
παρούσας σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, η 

οποία ανέρχεται κατ’ εκτίμηση σε 1.092.055,00 € για το 
οικονομικό έτος 2024, και γ) σε βάρος του κρατικού προ-
ϋπολογισμού, του προϋπολογισμού των Ν.Π.Δ.Δ., του 
προϋπολογισμού των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού, από την 
τοποθέτηση των αποφοίτων στους φορείς υποδοχής και 
μετά, το ύψος της οποίας εκτιμάται ότι θα ανέλθει στο 
ποσό των 2.762.494,80 € κατ’ έτος περίπου. Η εν λόγω 
δαπάνη θα καλύπτεται από τις πιστώσεις που θα εγγρά-
φονται κατ’ έτος στους προϋπολογισμούς των οικείων 
φορέων στους οποίους θα διοριστούν οι απόφοιτοι της 
Ε.Σ.Δ.Δ.Α., αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το συνολικό αριθμό των εισακτέων στην 
Εθνική Σχολή Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 
(Ε.Σ.Δ.Δ.Α.) για τον 29ο εισαγωγικό διαγωνισμό, σε εκα-
τόν τριάντα πέντε (135) σπουδαστές οι οποίοι θα εντα-
χθούν στα ακόλουθα Τμήματα Εξειδίκευσης ως εξής:

Τμήμα Εξειδίκευσης Σπουδαστές
Γενικής Διοίκησης 30
Αναπτυξιακών - Περιφερειακών Πολιτικών 20
Διοίκησης Υπηρεσιών Υγείας 
και Κοινωνικής Φροντίδας

Πρόγραμμα Διοίκησης Οργανισμών Κοινωνικής Πολιτικής 15
Πρόγραμμα Διοίκησης Υπηρεσιών Υγείας 15

Εμπορικών - Οικονομικών Υποθέσεων 10
Ψηφιακής Πολιτικής 15
Περιβάλλοντος και Αγροτικής Ανάπτυξης 15
Πολιτισμού και Τουρισμού 15

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Μαρτίου 2022

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Υφυπουργός Ανάπτυξης
Οικονομικών και Επενδύσεων Εσωτερικών
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ 

   Ι 

 Αριθμ. ΦΓ8/13294 (2)
Κατανομή οργανικών θέσεων δικαστικών υπαλλήλων του Ελεγκτικού Συνεδρίου σε κλάδους. 

 ΤΟ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΟ 
ΣΕ ΠΛΗΡΗ ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ 

 Συνεδρίασε εξ αποστάσεως μέσω της διαδικτυακής δημόσιας υπηρεσίας e-presence.gov.gr, στις 2 Μαρτίου 2022, 
με τον ακόλουθο σχηματισμό: Ιωάννης Σαρμάς, Πρόεδρος, Σωτηρία Ντούνη, Μαρία Βλαχάκη, Γεωργία Μαραγκού, 
Αγγελική Μαυρουδή, Κωνσταντίνος Κωστόπουλος, Μαρία Αθανασοπούλου, Ευαγγελία - Ελισάβετ Koυλουμπίνη και 
Βασιλική Ανδρεοπούλου, Αντιπρόεδροι, Γεώργιος Βοΐλης, Κωνσταντίνα Ζώη, Δημήτριος Πέππας, Θεολογία Γναρδέλ-
λη, Βιργινία Σκεύη, Κωνσταντίνος Εφεντάκης, Δημήτριος Τσακανίκας, Ευφροσύνη Παπαθεοδώρου, Κωνσταντίνος 
Παραθύρας, Ασημίνα Σακελλαρίου, Αργυρώ Μαυρομμάτη, Ευαγγελία Σεραφή, Κωνσταντίνος Κρέπης, Νεκταρία 
Δουλιανάκη, Νικολέτα Ρένεση, Αντιγόνη Στίνη, Βασιλική Πέππα, Γρηγόριος Βαλληνδράς, Δημήτριος Κοκοτσής, 
Ευφροσύνη Παπαδημητρίου, Χριστίνα Κούνα, Ιωάννα Ρούλια, Ιωάννης Καλακίκος, Ιωάννης Βασιλόπουλος και Άννα 
Παπαπαναγιώτου, Σύμβουλοι. Οι Αντιπρόεδροι Άννα Λιγωμένου και Ασημίνα Σαντοριναίου και οι Σύμβουλοι Ελένη 
Λυκεσά, Δέσποινα Καββαδία - Κωνσταντάρα, Αγγελική Μυλωνά, Γεωργία Τζομάκα, Βασιλική Σοφιανού, Αγγελική 
Πανουτσακοπούλου, Δέσποινα Τζούμα, Γεωργία Παπαναγοπούλου, Αικατερίνη Μποκώρου, Κωνσταντίνα Σταμού-
λη και Γεώργιος Παπαϊσιδώρου απουσίασαν δικαιολογημένα ενώ η Σύμβουλος Ελένη Σκορδά αποχώρησε από τη 
διάσκεψη σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 18 παρ. 5 του ν. 4820/2021, με την παρουσία του Γενικού Επιτρόπου 
της Επικρατείας στο Ελεγκτικό Συνέδριο Σταματίου Πουλή και της Γραμματέως Ελένης Αυγουστόγλου, Επιτρόπου, 
προϊσταμένης της Γραμματείας του Ελεγκτικού Συνεδρίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11859Τεύχος B’ 1141/14.03.2022

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 1) του άρθρου 15 του ν. 4820/2021 «Οργανικός Νόμος του Ελεγκτικού Συνεδρίου και άλλες 

ρυθμίσεις» (Α’ 130) και 2) της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4798/2021 «Κώδικας δικαστικών υπαλλήλων και λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 68).

2. Την υπό στοιχεία ΦΓ8/35828/16.06.2021 απόφαση της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου «Κατανομή των 
οργανικών θέσεων των δικαστικών υπαλλήλων του Ελεγκτικού Συνεδρίου, των λοιπών κλάδων» (Β’ 3145).

3. Τα πρακτικά της 2ης Γενικής Συνεδρίασης της πλήρους Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου της 2ας Μαρτίου 2022.
4. Τη σύμφωνη γνώμη του παριστάμενου Γενικού Επιτρόπου της Επικρατείας του Ελεγκτικού Συνεδρίου.
5. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
6. Τα τηρούμενα στοιχεία του υπηρετούντος προσωπικού και των υπαρχουσών υπηρεσιακών αναγκών, αποφασίζει:
Οι οργανικές θέσεις των δικαστικών υπαλλήλων του Ελεγκτικού Συνεδρίου να κατανεμηθούν, σύμφωνα με την 

παρ. 5 του άρθρου 15 του ν. 4820/2021 «Οργανικός Νόμος του Ελεγκτικού Συνεδρίου και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 130), 
ως εξής:

α) Κατηγορία ΠΕ:

αα. Κλάδος ΠΕ Επιτρόπων [δεκατέσσερις (14) θέσεις Γενικών Συντονιστών Επιτρόπων 
(με βαθμό Γενικού Διευθυντή) και εκατόν έντεκα (111) θέσεις Επιτρόπων (με βαθμό Διευθυντή)] 125

αβ. Κλάδος ΠΕ Δημοσιονομικού Ελέγχου-Διοικητικής Υποστήριξης 436

αγ. Κλάδος ΠΕ Μεταφραστών-Διερμηνέων 2

αδ. Κλάδος ΠΕ Τεκμηρίωσης και Επικουρίας Δικαστικού Έργου στο Ελεγκτικό Συνέδριο 30

αδ1. Κλάδος ΠΕ Τεκμηρίωσης και Επικουρίας Δικαστικού Έργου στη Γενική Επιτροπεία της 
Επικρατείας του Ελεγκτικού Συνεδρίου 3

αε. Κλάδος ΠΕ Δικαστικής Επικοινωνίας και Διεθνών Σχέσεων στο Ελεγκτικό Συνέδριο 5

αε1. Κλάδος ΠΕ Δικαστικής Επικοινωνίας και Διεθνών Σχέσεων στη Γενική Επιτροπεία της 
Επικρατείας του Ελεγκτικού Συνεδρίου 2

αστ. Κλάδος ΠΕ Πληροφορικής Διοίκησης 6

αζ. Κλάδος ΠΕ Πληροφορικής Ελέγχου 6

αη. Κλάδος ΠΕ Μηχανικών, με ειδικότητες:

i. Πολιτικών Μηχανικών 2

ii. Ηλεκτρολόγων Μηχανολόγων 2

αθ. Κλάδος ΠΕ Μαθηματικών-Αναλογιστών 5

Μία (1) θέση ελεγκτή ιατρού με τριετή θητεία που μπορεί να ανανεώνεται 1

Σύνολο θέσεων ΠΕ Κατηγορίας 625

β) Κατηγορία ΤΕ:

βα. Κλάδος ΤΕ Δημοσιονομικού Ελέγχου-Διοικητικής Υποστήριξης 30

ββ. Κλάδος ΤΕ Πληροφορικής Διοίκησης 8

βγ. Κλάδος ΤΕ Πληροφορικής Ελέγχου 11

βδ. Κλάδος ΤΕ Βιβλιοθηκονόμων 1

Σύνολο θέσεων ΤΕ Κατηγορίας 50

γ) Κατηγορία ΔΕ:

γα. Κλάδος ΔΕ Διοικητικού Γραμματέων Υποστήριξης Ελέγχου 140

γβ Κλάδος ΔΕ Πληροφορικής 5

γγ. Κλάδος ΔΕ Δακτυλογράφων-Χειριστών Ηλεκτρονικών Υπολογιστών 15

γδ. Κλάδος ΔΕ Οδηγών 3

γε. Κλάδος ΔΕ Ταξινόμων 10

γστ. Κλάδος ΔΕ Επιμελητών Δικαστηρίων 7

Σύνολο θέσεων ΔΕ Κατηγορίας 180



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11860 Τεύχος B’ 1141/14.03.2022

δ) Κατηγορία ΥΕ:

δα. Κλάδος ΥΕ Επιμελητών Δικαστηρίων 20

δβ. Κλάδος ΥΕ Καθαριότητας 10

δγ. Κλάδος ΥΕ Φυλάκων-Νυχτοφυλάκων 5

Σύνολο θέσεων ΥΕ Κατηγορίας 35

Σύνολο οργανικών θέσεων οκτακόσιες ενενήντα (890) θέσεις 890

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΡΜΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02011411403220004*


		2022-03-15T00:13:00+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




